УИД:23MS0062-01-2022-002363-13
                    Дело №5-225/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июня 2022 года                                    г. Казань, ул. Адоратского, д. 12б, зал №2

Мировой судья судебного участка №9 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Ф.А. Сабитова, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении А.Р. Рахимзянова, «Данные изъяты», в совершении административного правонарушения,  предусмотренного частью 2 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

установил:

А.Р. Рахимзянов 31 марта 2022 года в 16 час. 50 мин. по адресу: «Данные изъяты», управлял автомашиной марки «Данные изъяты» государственный регистрационный знак «Данные изъяты» с государственным регистрационным знаком, оборудованным с применением материала, препятствующего его идентификации, нарушил пункт 2 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения,  тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

А.Р. Рахимзянов в суд не явился, о времени и месте судебного заседания извещен. До начала судебного заседания поступило ходатайство о направлении дела по подсудности по месту жительства: «Данные изъяты», либо рассмотрении в его отсутствие. Ходатайство о направлении дела по подсудности судом отклонено.
Дело рассмотрено в отсутствие А.Р. Рахимзянова.

Основанием для привлечения к административной ответственности по части 2 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях является, - управление транспортным средством без государственных регистрационных знаков, а равно управление транспортным средством без установленных на предусмотренных для этого местах государственных регистрационных знаков либо управление транспортным средством с государственными регистрационными знаками, видоизмененными или оборудованными с применением устройств или материалов, препятствующих идентификации государственных регистрационных знаков либо позволяющих их видоизменить или скрыть.

Суд, оценив исследованные в ходе судебного разбирательства доказательства в их совокупности, находит, что действия А.Р. Рахимзянова образуют состав административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Вина А.Р. Рахимзянова в вышеизложенном судом установлена и подтверждена следующими материалами дела: протоколом  «Данные изъяты» по делу об административном правонарушении от 31 марта 2022 года, рапортом, фотографией.
Таким образом, А.Р. Рахимзянов совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть управление транспортным средством с государственным регистрационным знаком, оборудованным с применением материала, препятствующего его идентификации.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного А.Р. Рахимзяновым административного правонарушения, личность виновного, который положительно характеризуется по месту жительства и работы.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.

В качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность суд учитывает наличие на иждивении пяти малолетних детей, поэтому считает необходимым назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере пяти тысяч рублей .

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

постановил:
Признать виновным А.Р. Рахимзянова в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть административному наказанию по части 2 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде в виде штрафа в доход государства в размере 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек.

Разъяснить, что не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа – 2 500 рублей.

Штраф подлежит оплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: УФК по Краснодарскому краю (Управление МВД России по г. Краснодару), КПП 230901001, ИНН 2309054573, код ОКТМО 03701000, в Южное ГУ Банка Росссии//УФК по Краснодарскому краю г.Краснодар, БИК 010349101, кор.сч. 40102810945370000010, КБК 18811601123010001140, УИН ***.

Квитанцию об оплате штрафа  представить в каб. №3 судебного участка №9 по Ново-Савиновскому судебному району г. Казани по адресу: г. Казань, ул. Адоратского, д. 12Б.

Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Ново-Савиновский районный суд города Казани через мирового судью.

Мировой судья

2